
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim pubtik

Ne Komun€n e Prishtines esht€ dor€zuar kerkesa nr. 05-350i02-127293119, dt.03.08.2019, e pronarit

Qazim Asllanaj, p€rmes sE cil€s kerkohet te percaktohen kritere te caktuara p€r ndertimin e shtepise

individuale t€ banimit, me etazhitet B+P+l, n€ parcelen kadastrale rc.00124-,ZKMatrgan, nE kuad6r

te Planit Zhvillimor Urban.

Komentet lidhur me ket€ propozim duhet te dorezohen nga data04.07.2019 deri me 08.07 .2019,ne

E-mail adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

N€ bazd td Udh€zimit administrativ 0612011, dt.23.05.2017, p€r caktimin e procedurave p€r pErgatitjen dhe shqyrtimin e

kdrkesave per kushte nddrtimore, leje ndErtimore dhe leje rr€nimi p€r kategorin€ I dhe II t€ nd€rtimeve, neni 13,

paragrafet 2 dhe 3, brenda dy dit€ve nga pranimi i komenteve, do te vendosen n€ ueb-faqen e Komunes, si dhe brenda 5

dit€ve nga p€rtundimi i periudh€s s€ komenteve, ISg#ua4dq te oftoje pergjigje me shkrim dhe pergjigia nj€her€sh do t€

publikohet n€ ueb-faqe t€ Komun€s. -r($'-!{.1!-f.:;. -.publikohet n€ ueb-faqe t€ Komun€s. ,4r;$r-!r;;'; d ,,- +.

Ne te giitha komentet tuaji duhet te ne"tt ffiffi,tffif,q1 sh€nuar m€ larte.

e'f,-+q-.pffefgS
N€nshkrimiizyrtarit:- /' I''', *^ - f 

{$,.i / g-f-{

Kushtet e propozuara t€ ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt€zimit t€ tokds: Tokd ndertimore

b.v ija rregulluese Vija e parcel€s kadastrale p€rgjat6 mrgtis publike

c.V ija nd6rtimore 5.00 nga vija rregulluese (kufiri i parcel€s)

d. Lart€sia e lejuar nE proporcion me distanc€n nga kufrjtd e
parcel€s kadastrale p6rgiate mrgds publike

6.40m'/5.00 m' ( perendim)

e. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distancen nga
kufijte anesore dhe td pasm6 t€ parceles kadashale.

6.4012.00m' dhe 6.4012.45( jug dhe veri - an6soret)
6.40/2.85 m' (lindje - e pasme) -t€ propozuara

f. Perqindja e sip€rfaqes nd€rtuese nE proporcion me

sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHP)
30%- i lejuar
29 % i propozuar

g. Perqindja e sip€rfaqes bruto ndertuese mbi toke ne

proporcion me sip€rfaqen e parcelds kadastrale (ISPN)
80 %- i lejuar
68 %- ipropozuar

h. Perqindja e sip€rfaqes s€ gjelbdruar n€ proporcion me

sip€rfaqen e parceles kadastrale (ISHGJ)
50%

i. Perqindja e sip€rfaqes s€ pdrdorshme n€ntokesore ne

proporcion me sip€rfaqen e parcelEs kadastrale (ISHN)
27%

Numri i hap€sirave per vendparkime t€ automieteve I

k. E dreita e ndrigimit natyror p0r dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje t€ pakufizuar nE rrugd publike dhe infrastruktur€ publike?

Po- X Jo- tr Nukaplikohet- n
m. Shfrytezimi i propozuar a do tE gjeneroj€ ndotje t0 mjedisit apo zhurm€ mE t€ madhe sesa zona pdrreth?

Po-E Jo-X Nukaplikohet-n Sqaro:

n. A iishte ndonj€ nga pun6t ndertimore n€ zona tii mbrojtura, zonatE veganta ose zona te veganta t€ mbrojtura?

Po-n Jo-X Nukaplikohet-n Sqaro:


